
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 44 del 03-11-2017 COMUNE DI SARCEDO 

                             CCOOPPIIAA  

 

            
  

  

CCOOMMUUNNEE  DDII  SSAARRCCEEDDOO  
PROVINCIA DI VICENZA  

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 
IL PRESIDENTE 

F.to CORTESE LUCA 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Saccardo Fiorenzo 

 

 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Certifico io sottoscritto che copia della 

presente deliberazione viene oggi 

pubblicata all’albo pretorio comunale, ove 

resterà per 15 giorni consecutivi. 

 

Addì            

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

F.to Thiella Maria Pia 

 

________________________________ 

 

La presente copia è conforme all’ originale 

agli atti di questo ufficio. 

 

Addì            

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Thiella Maria Pia 
 

 

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Si certifica che la presente deliberazione: 

- è stata pubblicata per 15 giorni 

consecutivi senza reclami od opposizioni; 

- è divenuta esecutiva per decorrenza di 

termini; 

- è copia conforme all’originale agli atti di 

questo ufficio. 

 

Addì _________________ 

 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Thiella Maria Pia 

 

 

 

 

 

 

 

 

REP. N. 44                DEL   03-11-2017 
 

OGGETTO: 

PIANO DEGLI INTERVENTI: APPROVAZIONE 

ADEGUAMENTO CARTOGRAFICO PER LA 

PUBBLICAZIONE ON-LINE.- 
 

L'anno  duemiladiciassette il giorno  tre del mese di novembre alle 

ore 20:00, nella sala delle adunanze consiliari. Previa notifica degli 

inviti personali, avvenuta nei modi e termini di legge, si è riunito il 

Consiglio Comunale, in sessione Straordinaria di Prima convocazione 

seduta pubblica. 

 
 

CORTESE LUCA Presente 

TAMMARO ANTONIO Presente 

CAMPESE MARIA TERESA Presente 

MARCHIORETTO VANESSA Assente 

POZZAN PAOLA Presente 

DAL POZZO STEFANO Presente 

RIGON EMANUEL Presente 

PIGATO LUCA Presente 

SANTORSO GIANFRANCO Presente 

CARETTA MIRKO Presente 

ZANIN ROBERTO Presente 

CORTESE FABIO Presente 

MENEGHELLO GIORGIO Presente 

  

 

  Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Saccardo 

Fiorenzo 

Il Sig. CORTESE LUCA nella sua qualità di Sindaco assume la 

presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, invita i presenti a prendere 

in esame l’oggetto sopra riportato. 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 44 del 03-11-2017 COMUNE DI SARCEDO 

 

È presente il Responsabile dell’area tecnica geom. Toniolo Francesco  
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
Udita la relazione dell’Ass. Campese;  

Richiamate:  

 la Delibera consiliare n.6 del 10/01/2008 con la quale è stato adottato il Piano di Assetto del 
Territorio Intercomunale (P.A.T.I.) denominato “Terre di Pedemontana Vicentina”, ai sensi 
dell’art.15 della L.R. 23 aprile 2004, n.11 e ss.mm. ed ii.;  

 la Delibera di Giunta Regionale del Veneto n.2777 del 30/09/2008 (pubblicata sul B.U.R. n.87 
del 21/10/2008) con la quale è stata ratificata – ai sensi dell’art.15, comma 6, della L.R. 
11/2004 – l’approvazione del PATI dei Comuni di Breganze, Calvene, Fara Vicentino, Lugo di 
Vicenza, Montecchio Precalcino, Salcedo, Sarcedo e Zugliano, a seguito degli esiti della 
Conferenza dei Servizi tenutasi il 12/09/2008;  

Atteso che il Piano Regolatore Comunale del Comune di Sarcedo è costituito da:  

 Piano di Assetto del Territorio Intercomunale (P.A.T.I.) tra i Comuni di Breganze, Calvene, Fara 
Vicentino, Lugo di Vicenza, Montecchio Precalcino, Salcedo, Sarcedo e Zugliano ratificato, ai 
sensi dell’art.15, comma 6, della L.R. 11/2004, ratificato con Delibera di Giunta Regionale del 
Veneto n.2777 del 30-09-2008;  

 Piano degli Interventi, di cui alla delibera consiliare n.11 del 14/04/2009, come poi variato 
anche a seguito delle deliberazioni consiliari n.26 del 26/07/2010, n.61 del 29/12/2010, n.12 del 
02/05/2013 e n.43 del 11/11/2013, n.33 del 17/06/2015, n.18 e n.19 del 23/03/2016, n.28 del 
29/04/2016 e n.43 del 26/07/2016;  

 Norme Tecniche Operative variate con delibera di Consiglio Comunale n.32 del 17/06/2015  

Preso atto che con determinazione dell’Area Tecnica n.60 del 30/05/2017 è stato affidato 
l’incarico allo Studio dell’ing. Luca Zanella di adeguamento del Piano degli Interventi che prevede 
tra le altre cose delle modifiche cartografiche di aggiornamento e la pubblicazione on-line del 
Piano degli Interventi; 

Preso atto che è stata depositata dallo stesso studio (acquisita al protocollo comunale n.10500 del 
23/10/2017) una copia cartacea di trasposizione dell’elaborato digitale costituita da: 

Elaborati testuali e schede normative: 
02_ Norme Tecniche Operative 
05_ Edifici di interesse storico ambientale 
06_Nuclei di interesse storico e ambientale 
Elaborati cartografici: 
07_Intero territorio comunale scala 1: 5.000 (1 foglio) 
08.1_Zone significative _ Sarcedo Nord - Ex Lanificio scala 1: 2.000 (1 foglio) 
08.2_Zone significative _ Sarcedo Sud - Zona industriale artigianale scala 1: 2.000 (1 
foglio) 
11_Localizzazione degli interventi sulla zona agricola computata a SAU soggetta al 
limite di trasformabilità calcolato nel PATI; scala 1: 5.000 (1 foglio) 

e verificato che l’elaborato 11 riassume in sé evidenziando le varianti approvate nel 2°, 4°, 5° e 6° 
Piano degli Interventi 

Atteso che non si è provveduto al deposito della variante come previsto dall’art. 18, comma 3°, 
della L.R. 11/2004 in quanto si tratta di mera trasposizione cartografica di aggiornamento delle 
varianti già approvate dal Consiglio e con l’adeguamento dei tematismi finalizzato alla 
pubblicazione on-line; 

Sentita la commissione consiliare urbanistica in data 30/10/2017; 

Richiamati:  

 il D.Lgs. n.112/1998, gli artt.19 e 34 del D.Lgs. 267/200 ed il D.Lgs. n.165/2001;  

 la L.R. 13/04/2001, n.11 (Conferimento di funzioni e compiti amministrativi alle Autonomie 
locali in attuazione del D.Lgs. 31/03/1998, n.112).  

 la L.R. 23/04/2004, n.11 (Norme per il governo del territorio);  



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 44 del 03-11-2017 COMUNE DI SARCEDO 

 la DGRV n.3178 del 08/10/2004 (Atti di indirizzo ai sensi dell'art. 50 della L.R. 23/04/2004, 
n.11, "norme per il governo del territorio") pubblicata sul B.U.R. n.115/2004 e la DGRV n.1638 
del 17/09/2013;  

 lo Statuto comunale.  

Udita la discussione avvenuta;  

Udito l’intervento del Consigliere Meneghello che preannuncia un voto favorevole, pur 
sottolineando le potenzialità dello strumento tecnico anche se i dati desumibili non siano 
certificabili ma comunque validi come strumento di analisi. 

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ex art.49 del d.lgs. 267/2000. 

Preso atto che il Segretario Comunale ha attestato la conformità del presente provvedimento alle 
leggi, allo Statuto ed ai Regolamenti vigenti. 

Preso atto che gli interventi integrali sono registrati su supporto informatico, conservato in atti, ai 
sensi dell’articolo 43, comma 2°, del vigente regolamento sul funzionamento del Consiglio 
comunale;  
 
Si procede alla votazione effettuata in forma palese, che dà il seguente risultato:  
presenti: 12 
votanti: 12 
favorevoli: 12 
contrari: / 
 

DELIBERA 
 
1. di APPROVARE la trasposizione cartografica di aggiornamento delle varianti già approvate dal 

Consiglio con l’adeguamento dei tematismi finalizzato alla pubblicazione on-line di cui meglio in 
premessa; 

2. di DARE MANDATO al Responsabile dell’Area Tecnica ed ai tecnici incaricati di apporre le 
modifiche necessarie per le correzioni degli elaborati digitali ove ed in quanto necessario a 
seguito dell’esito delle votazioni; 

3. di DICHIARARE, con separata unanime votazione favorevole, il presente provvedimento 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 del decreto legislativo 18/08/2000, n.267 al 
fine di procedere con celerità agli adempimenti connessi. 
 
 
_________________________________________ 
 
Alle ore 21,37 non essendoci altri argomenti all’ordine del giorno, la seduta è tolta. 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 44 del 03-11-2017 COMUNE DI SARCEDO 

 

Oggetto: PIANO DEGLI INTERVENTI: APPROVAZIONE ADEGUAMENTO 

CARTOGRAFICO PER LA PUBBLICAZIONE ON-LINE.- 

 

Pareri art. 49 – comma 1 – Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 

 

I responsabili dei servizi per la regolarità tecnica: 

 

Parere Favorevole 

 

Addì, 27-10-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Toniolo Francesco 
 

Il responsabile del servizio per la regolarità contabile: 

 

 
 

 

 

Parere Favorevole 

 

Addì, 27-10-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Revrenna Monica 
 

 

Il Segretario Comunale attesta la conformità della presente deliberazione alle leggi, allo statuto ed 

ai regolamenti. 
 

 

 

Parere Favorevole 

 

Addì, 27-10-2017 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Saccardo Fiorenzo 

 


